
 
 
 
 
 
 
Broj: 02 - ____/11 
Sarajevo, 07. 01. 2011. godine 
 
 
 
Na osnovu člana 151.  Pravila Sarajevske berze – burze, u skladu sa usvojenom Metodologijom indexa 
SASX-10, Uprava Berze donosi 
 

 
O D L U K U  

o određivanju kriterija za reviziju indeksa SASX-10 
 

I 
Kriteriji na osnovu kojih će se vršiti revizija indeksa SASX-10 su sljedeći: 

a) Minimalna frekventnost trgovine za emitente koji mogu ući u sastav SASX-10 je 35 dana, 
b) Referentni period za određivanje frekventnosti otkrivanja cijene je zadnjih 12 mjeseci. 

 
II 

Nakon eliminacije emitenata koji ne ispunjavaju minimalni uslov frekventnosti određivanja cijene, 
emitenti se rangiraju prema tržišnoj kapitalizaciji i frekventnosti otkrivanja cijene dodjelom rangova 
kojima se oba faktora jednako vrednuju.  
 
Prvih 10 rangiranih kompanija ulazi u sastav indeksa SASX-10. 

 
III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će biti objavljena na internet stranici Berze. 
 

IV 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o izmjeni kriterija za reviziju indeksa SASX-
10, br. 02-37/09 od 03. 07. 2009. godine i Odluka o izmjenama i dopunama prethodne Odluke, br. 02-
31/10 od 02. 07. 2010. godine. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Analizom trgovine u prethodnoj godini konstatovan je značajan pad likvidnosti u trgovanju sa 
dionicama uvrštenih u berzanski indeks SASX-10, tako da bi primjenom dosadašnjih kriterija SASX-
10 broj rangiranih emitenata bio značajno smanjen. 
 
Imajući naprijed navedeno u vidu odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
mr Zlatan Dedić 
Direktor 
 
 


